
***FONDAZIONE SERVIZI INTEGRATI
GARDESANI***

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.

FONDAZIONE SERVIZI INTEGRATI GARDESANI

VIA FANTONI 86 - 25087 - SALO' - BS

Capitale Sociale interamente versato Euro 60.000,00

Codice fiscale 02742340983 Partita IVA 02742340983

Iscritta al numero 02742340983 del Reg. delle Imprese - Ufficio di Brescia

Iscritta al numero 513304 del R.E.A.

FONDAZIONE SERVIZI INTEGRATI GARDESANI**VIA FANTONI 86 - 25087 - SALO' - BS**

Codice fiscale 02742340983

Capitale Sociale interamente versato Euro 60.000,00

Iscritta al numero 02742340983 del Reg. delle Imprese - Ufficio di Brescia

Iscritta al numero 513304 del R.E.A.

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.

| | 31/12/2013 | 31/12/2012 |
|--|------------------|------------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | 0 | 0 |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| Valore lordo | 28.944 | 13.716 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 28.944 | 13.716 |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| Valore lordo | 30.378 | 21.178 |
| Ammortamenti | -14.186 | -8.882 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 16.192 | 12.296 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 45.136 | 26.012 |
| C) Attivo circolante | | |
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 2.566.753 | 1.569.601 |
| Totale crediti | 2.566.753 | 1.569.601 |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| Totale disponibilità liquide | 1.084.525 | 937.905 |
| Totale attivo circolante (C) | 3.651.278 | 2.507.506 |
| D) Ratei e risconti | | |
| Totale ratei e risconti (D) | 1.638 | 750 |

| Totale attivo | | 3.698.052 | 2.534.268 |
|-----------------------|---|-------------------|-------------------|
| Passivo | | | |
| A) | Patrimonio netto | | |
| | <i>I - Capitale</i> | 60.000 | 60.000 |
| | <i>IV - Riserva legale</i> | 0 | 46 |
| | <i>V - Riserve statutarie</i> | 0 | 373 |
| | <i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i> | | |
| | Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | 0 | 2 |
| | Totale altre riserve | 0 | 2 |
| | <i>VIII - Utili (perdite) portati a nuovo</i> | 79.898 | 69.008 |
| | <i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i> | | |
| | Utile (perdita) dell'esercizio. | 36.576 | 10.470 |
| | Utile (perdita) residua | 36.576 | 10.470 |
| | Totale patrimonio netto | 176.474 | 139.899 |
| B) | Fondi per rischi e oneri | | |
| | Totale fondi per rischi ed oneri | 5.000 | 5.000 |
| C) | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 145.024 | 117.229 |
| D) | Debiti | | |
| | esigibili entro l'esercizio successivo | 1.481.337 | 531.490 |
| | Totale debiti | 1.481.337 | 531.490 |
| E) | Ratei e risconti | | |
| | Totale ratei e risconti | 1.890.217 | 1.740.650 |
| Totale passivo | | 3.698.052 | 2.534.268 |
| | | 31/12/2013 | 31/12/2012 |

| Conto economico | | | |
|------------------------|--|------------------|------------------|
| A) | Valore della produzione: | | |
| | 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 3.700.717 | 2.581.785 |
| | 5) altri ricavi e proventi | | |
| | altri | 19 | 98 |
| | Totale altri ricavi e proventi | 19 | 98 |
| | Totale valore della produzione | 3.700.736 | 2.581.883 |
| B) | Costi della produzione: | | |
| | 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 1.746.154 | 1.300.720 |
| | 7) per servizi | 587.970 | 57.876 |
| | 8) per godimento di beni di terzi | 7.285 | 3.025 |

| | | | |
|------------|--|------------------|------------------|
| 9) | per il personale: | | |
| | a) salari e stipendi | 852.658 | 743.323 |
| | b) oneri sociali | 209.712 | 249.002 |
| | c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 111.377 | 116.721 |
| | Totale costi per il personale | 1.173.747 | 1.109.046 |
| 10) | ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a), b), c) | ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 7.339 | 5.303 |
| d) | svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 120.000 | 0 |
| | Totale ammortamenti e svalutazioni | 127.339 | 5.303 |
| 14) | oneri diversi di gestione | 51.657 | 75.503 |
| | Totale costi della produzione | 3.694.152 | 2.551.473 |
| | Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 6.584 | 30.410 |
| C) | Proventi e oneri finanziari: | | |
| 16) | altri proventi finanziari: | | |
| d) | proventi diversi dai precedenti | | |
| | da imprese collegate | 1.547 | 4.052 |
| | Totale proventi diversi dai precedenti | 1.547 | 4.052 |
| | Totale altri proventi finanziari | 1.547 | 4.052 |
| 17) | interessi e altri oneri finanziari | | |
| | altri | 143 | 145 |
| | Totale interessi e altri oneri finanziari | 143 | 145 |
| | Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | 1.404 | 3.907 |
| D) | Rettifiche di valore di attività finanziarie: | | |
| E) | Proventi e oneri straordinari: | | |
| 20) | proventi | | |
| | altri | 35.009 | 11.894 |
| | Totale proventi | 35.009 | 11.894 |
| 21) | oneri | | |
| | Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | 0 | 2 |
| | altri | 6.421 | 337 |
| | Totale oneri | 6.421 | 339 |
| | Totale delle partite straordinarie (20 - 21) | 28.588 | 11.555 |
| | Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E) | 36.576 | 45.872 |
| 22) | Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |

| | | | |
|-----|---|---------------|---------------|
| | imposte correnti | 0 | 35.402 |
| | Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 0 | 35.402 |
| 23) | Utile (perdita) dell'esercizio | 36.576 | 10.470 |

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

Salò, lì

Il Presidente del C.d.A.

Dott. Stefano VISCONTI